
                          令和 2 年 3 月 18 日 

保護者 様 

            京都教育大学附属高等学校  

 校 長  谷 口  和  成 

 

春季休業中の教育活動について 

 

 春暖の候、保護者の皆様方にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。この度の新型コロ

ナウイルスの感染拡大防止の臨時休校につきまして、保護者の皆様のご理解とご協力を賜

りまして誠にありがとうございます。 

 さて、本校では 3 月 19 日まで臨時休校と定め、学校における教育活動を自粛して参りま

した。3 月 20 日以降春季休業に入ります。本校といたしましては、1 日も早く従来の教育

活動を再開したい考えではありますが、新型コロナウイルスの感染拡大が収まらない現状

において、生徒の皆様の安全をいかに確保するかの検討を重ねているところであります。 

 つきましては、春季休業中の教育活動（補習 部活動等）の実施の有無につきましては、

3 月 23 日（月）に決定し、ホームページでお知らせしたいと考えております。 

さらにご負担をおかけしますが、引き続き 3 月 23 日（月）までは臨時休校に準じ教育活動

を自粛させて頂きたくお願い申し上げます。 

 休業が長引き、様々なことが懸念されますが、保護者の皆様のご協力を頂きまして、生徒

の皆様が、同封いたしました各教科の課題、ならびに紹介させていただきました学習支援コ

ンテンツ等で、ご家庭での継続した学習活動に取り組んで頂くようお願い申し上げます。 

  

    


